223 ἐπιχαιρεκακίαν] Arist. EN 1107a.10, 1108b.1; id. MM 1.27.1

224 ἐπιχαιρέκακον] Arist.EE 1233b.19, 1233b.21; id. EN 1108b.5; id. MM 1.27.2; id. Rh. 1386b.34 **230–231** τὸ... χρῆσθαι] EM 461.3 K.

210 glossa adiacet precedenti **211** Διαμπὰξ] post correctionem (μ inter lineas et apto signo insertum) **219** ὄρᾱς] ὄρᾱς P

- 235 **74a** χώρει κάτω: *descende iam inferius, et crura et(iam) alligato, τὸ μέγεθος ἐμφαίνει τοῦ δεσμευομ(έν)(ου) θεοῦ, σχόλ(ιον).*
- 74b** κίρκωσον: *κρίκωσον, κρίκο(ς) funiculus est, in quem immittitur remus, ὁ τροπωτήρ alias.*
- 75** οὐ μακρῶ πόνῳ: *non longo opere.*
- 240 **76** Διατόρους πέδας: *σχόλ(ιον) vincula τὰ διατείροντα, κ(αί) τιτρώσκοντα, ἡ(γούν) τὰ σιδηρᾶ δεσμὰ, ἢ τὰ διατετορνευμένα; nos legimus πόδας; nam superius iussus [[⁺⁺at]] pedes alligaverat; restabat, ut eos affigeret; Ἦσοφοκλ(ῆ)ς¹ 10*
- λύω σ' ἔχοντα διατόρους ποδοῖν ἀκμ(άς).*
- 204 v. **77a** ὡς οὐπιτιμητής: *minatur iterum poenas; nam aestimator tuorum operum metuendus tibi est. ἐπιτιμητής iam non reprehensorem, sed eum sig(nifi)cat qui poenam irrogaturus sit; Et ἐπιτίμιον poena, multa.*
- 77b** Βαρυς: *μετωνυμικ(ῶς) tribuit Jovi, quod erat poenae tribuendum.*
- 250 **78** ὅμοια μορφῆ: *formae tuae similis est oratio; i(d est) oratio tua refert vultum tuum, et faciem horridam, trucem, et immanem; dat itaq(ue) tectam significationem, qualis esset 20*
- facies τ(οῦ) κράτ(ους).*
- 255 **79a** Σὺ μαλθακίζου: *mollitiem animi ei exprobat; tu, inquit, esto molli isto, et languido animo; me meorum morum non poenitet; itaq(ue) noli increpare τὴν ἐμὴν ἀυθαδίαν, etc.*
- 79b** μαλθακίζου: *mollis esto, et languidus.*
- 79c** ἀυθαδίαν: *iam duritiem, asperitatem animi.*

243 λύω...ἀκμάς] Soph. OT 1034

236–237 *glossa adiacet precedenti* 241 *iussus] post correctionem, ex iusserat* 242 Σοφοκλής] *in mg. l. f. 204 r.*

- 82 Ἐνταῦθα νῦν ὕβριζε: i nunc, inquit τὸ κράτος, et fraudato
 Jovem, ignem surripito, et hominum generi eum deferto; 260
 Insultat Prometheo μετὰ ἐπιχαιρεκακί(ας), et laetatur eius
 miserijs; hoc auget πάθος fabulae; p(rim)um Prometheus ea
 fortuna minime dignus erat; dederat singulare beneficium
 hominibus, ignem videlicet, qui maximos usus ad omneis arteis
 205 r. attulit; deinde fac eum peccasse, ac poenas meruisse; humanitas 265
 tamen non patitur, ut miseris insultemus; hoc dum fit,
 moventur animi spectatorum, et impelluntur ad misericordiam;
 10 Σαρκασμὸς(ς).
 Isthic nunc metuende iace, Virg(ili) Aen(eis).
 83a Τί σοι: dolorem dare, et laedere eum vult dum sig(nifi)cat 270
 nullos fructus istius furti percepisse.
 83b Ἐφημέροισιν: extenuatio.
 85a ψευδωνύμ(ως): falso diceris Prometheus; nam tibi ipsi non
 prospexisti, nec co(n)suluisti; ὦ notatione].
 85b Προμηθεά: παρὰ τὸ προμήδεσθαι. 275
 86 αὐτὸν σε γάρ δεῖ: καινοπρεπὲς σχ(όλιον), Ἴλ(ιάς) κ, 105, 8
 χρεὼ βουλής ἐμὲ κ(αὶ) σὲ, διοτρεφὲς ὦ μενέλαε
 20 Κερδαλέης, ἥτις κ(εν) ἐρύσεται, ἠδὲ σαώσει
 ἀργείους, καὶ νῆας.
 205 v. 88a Ὡ Δῖος αἰθήρ: abierunt iam Vulcanus, τὸ κράτος, et ἡ βία; 280
 remanet solus Prometheus affixus misere scopulis; instituit
 itaq(ue) lamentationem miserabilem, et affectum plenam; loci
 affectuum sunt illi:
 p(rim)us, ex eo, quod neminem habeat, cui suas exponat
 miserias, et quocum suos casus co(m)municet, quod solet non 285

269 Isthic...iace] Verg. Aen. 10.557 277–279 χρεὼ...νῆας] Hom. Il. 10.43-5

274 a notatione] in mg. l. f. 205 r.

- parum levare miseros, sed cogatur elementa, et res mutas
alloqui, a quibus nullum poterat sperare vel auxilium, vel
solatium.
- 2^{us}, a novitate, [[aspe]] ἄτροπitateq(ue) supplicij, et persona
290 ipsius Promethei, quae eo genere supplicij minime digna erat,
3^{us}, a temporis longitudine, qua erat ei perferendum hoc genus
supplicij,
4^{us}, ex eo, quod ob beneficentiam, benevolentiamq(ue) [[eius]]
ἄsuam erga homines tam atrox supplicium perferret.
- 295 **88b** Ὡ δῖος αἰθήρ: 4, Elementa alloquitur, ignem, aerem, 10
aquam, et terram; δῖος p(ropter) nobilitatem, o alme aer.
- 206 r. **88c** Ταχύπτεροι πνοαί: aer, sed alludit ad auras, quae alatae a
Poetis finguntur.
- 89 s.** γέλασμα κυμάτων: undae laetae, maria tranquilla; latet
300 affectus; ἀνήριθμοις ἐναλλαγῆ; amplificat suum
infort(unium) collatione reru(m) mutarum.
- 91** Καὶ τὸν πανόπτῃν: ὄμ(η)ρ(ος) Ἥλιός θ' ὅς πάντ' ἐφορᾷς,
καὶ πάντ' ἐπακούεις, Ἰλ(ιάς) γ.
- 92a** Ἴδεσθέ μ' οἷα: aspice meos casus, quos deus a dijs
305 perfero; μέ(τα) θαυμασμοῦ, quam tetros, tacita significatio 20
plus valet interdum, q(uam) expressa demonstratio.
- 92b** θεός: itaq(ue) indignus ista fortuna.
- 92c** πρὸς θεῶν: qui potius debe(n)t esse benigni, et benefici.
- 93** αἰκίασι: supplicijs iam; alias αἰκία sig(nifi)cat verbera, et
310 formulam actionis iniuriaru(m).

302–303 Ἥλιός ... ἐπακούεις] Hom. Il. 3.277

289 atrocitateque] *post correctionem, ex asperitate videtur (atro inter
lineas, supra correctionem collocatum)* **294** suam] *inter lineas, supra
correctionem collocatum* **303** ἐπακούεις] *post correctionem, ex ἐπαίεις
videtur (κού inter lineas et apto signo insertum)*

- 94a** Διακναιόμενος: attritus, co(m)minutus; κναίω κυρί(ως) radula, caseum rado, vel aliud, ὄθ(εν) κνηστis radula.
- 95** ἀθλεύσω: tra(n)sigam.
- 94b** Τὸν μυριετῆ: [[aeternum iam]] ἱlongiss(im)um, imme(n)sum; σχόλ(ιον), πολυετῆ ἐν γ(ὰρ) τ(ῶ) πυρφόρῳ etc. 315
nescio unde hoc scholiastes expiscatus fuerit; τρεῖς μυριάδας ἐτ(ῶν).
- 206 v. **96a** Τοιόνδ' ὁ νέος: tam nova supplicia in me novus deorum rex excogitavit; ἐπιφώνημα additum augendae admirationis causa, et novitatis supplicij, et simul co(n)tinet causam 320
efficientem, Εἰρωνεία βαρύτης.
- 96b** ὁ νέος ταγός: ἱπαρὰ τ(ὸ) τάσσειν; ἡγεμῶν; Thessalorum est verbum elevat Jovis dignitatem, et tecte perstringit eum, qui pulso patre regnum invaserit.
- 97** ἀεικῆ: vincula dura, crudelia, ἱῆῖ indigna, et minime 325
dece(n)tia; ὄμ(η)ρ(ος) ἔργ(ον) ἀεικῆς τ(ῆν) μοιχ(ῆν).
- 98a** αἰ̄ αἰ̄: 3^{us} misericordiae locus, quem et(iam) paulo superius attigit τὸν μυριετῆ χρόν(ον) cum dixit a diuturnitate temporis; quanq(uam) non praesentia tantum mala, sed futura me 20
movent. 330
- 99** πῆ ποτε: quando licebit mihi cernere horum malorum exitum? quando laborum istorum finis apparebit?
- 101** Καίτοι τί φημι: castigat se ipsum, qui cum esset Deus, et Prometheus, et optime teneret non solum quae sibi, sed et(iam) alijs erant eventura, tamen dubitaret, et prae se ferret 335
ignorationem rerum suarum eventus.

326 ἔργον ἀεικῆς] 2 x *Il.*, 4 x *Od.*

314–315 longissimum immensum] *inter lineas, supra correctionem collocatum* **315** πυρφόρῳ] πυρφόρῳ **P** **322** παρὰ... τάσσειν] *in mg. l. f. 206 v.* **325** ἡ] *inter lineas et apto signo insertum* **331** πῆ] πῆ **P**

| | | |
|--------|--|----|
| | 102 ποταίνιον: novum. | |
| | 104a ὡς ῥᾶστα: quam facillime, i(d est) aequiss(im)o animo. | |
| 207 r. | 104b γινώσκονθ' ὅτι: Γνώμη; necessitati (e)n(im) parendum est, τῇ ἀνάγκῃ οὐ (δὲ) θεοὶ μάχονται. | |
| 340 | 105 ἀδῆριτον: ἄμαχον, invictum. | |
| | 106a Ἄλλ' οὐτε σιγᾶν: veruntamen neq(ue) tacere, neq(ue) non tacere meos casus possum; aenigmati est simile; non possum tacere propter doloris magnitudinem, quae me has voces cogit rumpere, et propter indignitatem rei, quandoquidem ob recte facta, et beneficentiam meam in homines, haec perfero; non possum non tacere, i(d est) exprimere, et eloqui, ne novum istum Tyrannum, et q(uasi) d(iceret) crudelem offendam, δεινότης eum arguendo. | 10 |
| 345 | | |
| | 106b μὴ σιγᾶν: ἐλέγχειν. | |
| 350 | 108 ἀνάγκαις: dura haec supplicia miser subij. | |
| | 109a Ναρθηκοπλήρωτον: arguit Jovem, qui tam atroci supplicio se affecerit ob ignem surreptum, vel potius ob singulare beneficium datum hominibus. | |
| 355 | 109b Θηρῶμαι: χρόνου ἐναλλαγῆ; honesto verbo furti turpitudinem contegit. | 20 |
| | 109c s. πηγὴν πυρός: ignem, qui ut fons varios rivos fundit, ita ipse, ex eo, quem ego coelitus detuli, in diversas orbis terrarum partes, diffusus est; Ἡσίοδο(ς), Θεογονί(α) 152, κ(αὶ) ἔργ(α) κ(αὶ) ἡμέραι 10; | |
| 207 v. | Τοῦνεκ' ἄρ' ἀνθρώποισιν ἐμήσατο κήδεα λυγρά, Κρύψε δὲ πῦρ, τὸ μὲν αὖτις ἐὺς πάϊς Ἴαπετοῖο Ἐκλεψ' ἀνθρώποισι διὸς παρὰ μητιόεντος | |

340 τῇ...μάχονται] Pl. *Prt.* 345 d.5 **361–364** Τοῦνεκ' ...
τερπικέραυνον] Hes. *Op.* 49-52

344 me] *inter lineas et apto signo insertum*

- Ἐν κοίλῳ νάρθηκι, λαθῶν δία τερπικέραυνον.
 Ἴσπέριμα πυρὸς] 365
- 109d** Νάρθηκοπλήρωτον: contentum ferula.
- 111** πόρος: quaestus.
- 112** Τοιάσδε ποινάς: ἔπιφώνημα]; pro quo tam acerbas luo poenas.
- 114** ᾗ ᾗ: sentit strepitum, et sonitum nescio quem; itaq(ue) 370
 trepidans quaerit quisnam esset author istius strepitus;
 verebatur ne novi carnefies a Jove missi accederent, ut eum
 10 atrociore afficere(n)t supplicio, quare exanimatus
 quoda(m)modo haec loquitur;
 Inducitur aut(em) Chorus Nympharum alatarum; haec rei 375
 novitas parit admirationem spectatoribus; ᾗ ᾗ pavoris notae;
 ἀριστοφ(άνης) πλούτῳ
 ᾗ ᾗ τὴν δᾶδα μή μοι πρόσφερε.
- 115a** Τίς ὀδμή: bene oleba(n)t, et odorem ambrosium
 referebant; ἦ permanet in tra(n)slatione τ(οῦ) θηρῶμαι, et 380
 odora canum vis.
- 115b** προσέπτα: afflavit.
- 20 **118** θεωρὸς: τίς repete, θεωρὸς(ς) ἀντ(ι) τ(οῦ) θεατῆς.
- 119** ὄρατε μ': timet; itaq(ue) illud molitur, et agit ut eorum,
 quos adhuc non viderat animos ad sui miseriam co(m)moveat; 385
 208 r. ut, si forte animo inimico accesserunt, flectantur suis miserijs.
- 124** Κινάθισμα: alis erant instructae Nymphae; sonum itaq(ue)
 alarum sentit Prometheus, et hoc ipsum timet; κ(ατὰ)
 ἀναλογίαν τ(οῦ) βάδισμα.